endereço, telefone e e-mail).

Ao frnal, a metodologia utilizada para obtençào do preço estimado foi a média dos preços

coletados nas propostas recebidas, conforme Mapa de Preços em anexo. Por conseguinte, o preço
médio global estimado neste Processo Administrâtivo é de R$ 814390,00 (oitocentos e quatorze
mil trezentos e noventa reais).

Afonso Cuúa - MA, 25 de novembro de2025.

ij0004:

d&ú,r,kfu#ÍÀ"
Secretário de Administração e Finanças

haça da Comrmidade, 56 - Cenfo
CNll: 06.096.655/0001-9 I

Praça da Comunidade,56 - Centro

DESPACHO CONTABILIDADE

PROCESSO N" 050/2025

[...]

Administração e Finanças, solicitando a REGISTRO DE PREçOS PARA FUTUM E

EVENTUAL CONTMTAçÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE FOGOS DE

ARTIFÍCIO DE BAIXO RUÍDO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE

AFONSO CUNHA/MA, cujo valor estimado da despesa perfaz R$ 814.390,00 (oitocentos e

quatorze mil trezentos e noventa reais),

A presente licitação se dará com fundamento legal estabelecido na Lei

14.133/2027, que dispõe sobre as normas gerais de licitação e contratação

administrativa no âmbito da Administração Pública, considerando a necessidade de

assegurar uma contratação eficiente, transparente e que promova a ampla